邵生环隆分环评函〔2020〕28号
关于湖南唯品包装印刷有限公司包装袋生产线项目环境影响报告表的批复

湖南唯品包装印刷有限公司：
    你单位补报的《湖南唯品包装印刷有限公司包装袋生产线项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及附件收悉。经审查，现批复如下：
一、你单位投资200万元（其中环保投资15万元）在隆回县花门街道老银村12组(东经111.03530°，北纬27.23816°) 建设包装袋生产线项目，项目总占地面积1350m2，主要建设内容包括生产车间、仓库等及公用工程和环保设施，主要设备为印刷机、复合机、制袋机，主要生产透明袋、铝箔袋等塑料复合软包装产品。
根据本项目环境影响评价结论及专家评审意见，在你单位严格落实好《报告表》提出的各项环保措施的前提下，从环保角度同意本项目按申报内容建设。
二、本项目为未批先建项目，主体工程已完工并投入使用，在营运过程中必须切实落实环评提出的各项污染防治措施要求，重点做好以下几个方面工作：
（一）加强废气污染防治工作。印刷、复合、制袋、烤房等工序产生的有机废气须经集气罩收集后，引至“光氧活性炭一体机”设施处理，再经15m高排气筒排放。执行《印刷业挥发性有机物排放标准（湖南省地方标准）》（DB43/1357-2017）中排放限值。
（二）加强废水污染防治工作。采取雨污分流制，项目冷却水经冷却水池循坏使用，生活废水经三级化粪池处理后用于菜地和林地作为农肥，不得外排。
（三）加强噪声污染防治工作。采取隔声、吸声、减振等降噪措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准。
（四）加强固体废物防治工作。项目生产产生的废油墨桶、废溶剂桶、废胶水桶、沾有油墨的废手套、废活性炭等为危险废物，危险废物应采用单独密闭的收集桶收集，收集后妥善保存于危废间内，委托有资质的危险废物处置单位处置。执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其2013年修改单要求。 废印刷版、废薄膜、不合格产品及边角余料属于一般固废，经收集后出售物资单位回收利用。执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及2013年修改单中的有关要求。生活垃圾经分类收集后交环卫部门统一清运处理。
（五）总量控制。总量控制。为确保区域环境质量，设置以下污染物排放总量控制指标：VOCs≤0.35t/a。你公司应确保VOCs排放符合上述总量控制要求。
三、你公司和接受你公司委托为本项目环境影响评价提供技术服务的湖南亚冠环境科技有限公司对《报告表》的内容、数据和结论负责，并承担相应的法律责任。项目实施过程中严格执行环保“三同时”制度，项目建成后，你公司应组织对配套的环境保护设施进行验收，并自觉接受我局监管。
四、《报告表》经批准后，如项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺、拟采用的防治污染措施发生重大变动，应当报我局重新审核。

邵阳市生态环境局隆回分局
[bookmark: _GoBack]2020年9月9日